R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar se já foi aprovada a instalação de redutores

de velocidade na Rua Ricardo Travençolo e na Avenida Victor Hugo Boareto.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe se já foi aprovada a instalação de redutores de velocidade na Rua

Ricardo Travençolo e na Avenida Victor Hugo Boareto.

Em caso afirmativo, solicito informar qual a previsão para

a execução das obras. Caso ainda não tenha sido aprovada, que sejam prestadas

informações quanto à viabilidade e se há estudos técnicos em andamento.

A presente solicitação visa atender a reivindicação de

munícipes preocupados com o tráfego intenso e os riscos de acidentes nessas vias.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-09-04T11:01:16-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822